

Gimnazjaliści z wizytą u Burmistrza Choroszczy



Dnia 11 kwietnia 2018 roku grupa gimnazjalistów ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy pod opieką pań Ewy Zalewskiej i Anny Kozłowskiej udała się z wizytą do choroszczańskiego magistratu. Uczniowie w ramach realizacji jednego z zadań wynikających z udziału placówki w Ogólnopolskim Konkursie „Szkoła młodych patriotów” przeprowadzili wywiad z Panem Robertem Wardzińskim Burmistrzem Choroszczy. Gimnazjaliści

podzielili się dziennikarskimi rolami. Część młodzieży zadawała pytania, a część, wykorzystując urządzenia mobilne, zarejestrowała całą rozmowę. Uczniowie zadali Panu Burmistrzowi kilka pytań, które dotyczyły rozumienia pojęcia patriotyzmu, w jaki sposób można być patriotą we współczesnym świecie, czym jest patriotyzm lokalny, a także jakich wskazówek można udzielić młodzieży w zakresie tego, co robić, aby obecnie być dobrym patriotą. Pan Robert Wardziński udzielił odpowiedzi akcentując przede wszystkim, iż patriotyzm to miłość do Ojczyzny, to wiedza o narodzie i znajomość jego historii, to szacunek do przeszłych, ale i obecnych pokoleń, to nieustanna praca – a w przypadku uczniów i młodych ludzi – nauka na rzecz zarówno tej wielkiej Ojczyzny, ale także tej naszej, lokalnej – Małej Ojczyzny.



Po zakończonej rozmowie, wszyscy uczniowie biorący udział w spotkaniu: Aleksandra Ambrożewicz, Patrycja Chudzińska, Dominika Jacejko, Kacper Kulesza, Kinga Marciszewska, Weronika Mróz, Wiktoria Mróz, Amelia Szumska i Justyna Wiszowata wykonali pamiątkowe zdjęcie z Panem Burmistrzem na tle symboli gminy Choroszcz. Zarejestrowany wywiad można obejrzeć na profilu Facebook „Odkrywców Małej Ojczyzny” pod adresem:

<https://www.facebook.com/search/top/?q=odkrywcy%20ma%C5%82ej%20ojczyzny>



Zwieńczeniem wizyty w Urzędzie Miasta i Gminy w Choroszczy było przeprowadzenie wśród tamtejszych pracowników ankiet na temat postaw patriotycznych oraz roli patriotyzmu lokalnego. Wyniki tych badań zostaną wykorzystane przy opracowaniu sprawozdania z realizacji zadania konkursowego w ramach projektu „Szkoła młodych patriotów”.

Dziękujemy Panu Robertowi Wardzińskiemu Burmistrzowi Choroszczy za mile przyjęcie oraz podzielenie się z młodzieżą przemyśleniami na temat patriotyzmu.

Anna Kozłowska i Ewa Zalewska